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Pani 

Karolina Jaczewska - Szymkowiak 

Radna Rady Miejskiej Legnicy 

 

W nawiązaniu do złożonej przez Panią w dniu 26 października 2021 roku interpelacji nr 213/2021                     

w sprawie uporządkowania terenu nieruchomości przy ul. Partyzantów – Targowisko Miejskie, uprzejmie 

informuję: 
 

Administratorem ww. terenu jest podmiot prywatny. Do jego obowiązków należy: 
1. Złożenie deklaracji określającej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz 
2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki określone w ww. deklaracji. 
3. Ponoszenie opłaty wyliczonej w deklaracji. 
4. Utrzymanie w czystości i porządku miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. 
Świadczą o tym zapisy zarówno ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                           

w gminach jak i uchwały Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica. 
 

Administrator ww. nieruchomości wzywany był do uporządkowania odpadów zalegających wokół 

pojemników oraz do dostosowania ilości i pojemności pojemników do faktycznej ilości generowanych 

odpadów. Po wezwaniu administrator terenu zmieniał deklarację określającą wysokość opłaty za 

gospodarowania odpadami zwiększając ilość pojemników i częstotliwość odbioru w sierpniu 2021 roku.                           

Od stycznia 2022 roku planowane jest ponowne zwiększenie ilości i wielkości pojemników. 
 

Wszelkiego rodzaju zmiany związane z ilością generowanych odpadów w przypadku nieruchomości 

niezamieszkałych właściciele nieruchomości obowiązani są do przedkładania na drukach deklaracji                          

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. Urząd Miasta nie ma 

możliwości samodzielnego zwiększenia częstotliwości czy też podstawienia większej ilości pojemników                       

z uwagi na fakt, że jest to nieruchomość niezamieszkała. Nieruchomości te mają odbierane odpady                                  

z pojemników które nabyli we własnym zakresie i które wskazali w ww. deklaracji. Zapisy Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica jasno precyzują, że na nieruchomościach 

niezamieszkałych pojemności pojemników muszą być dostosowane do ilości odpadów i częstotliwości 

odbioru odpadów, w taki sposób, aby uniemożliwić przepełnianie pojemnika oraz tak, aby pojemnik można 

było zawsze swobodnie zamknąć klapą. 
 

Ponadto informuję, że zgodnie z art 10 ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kto nie 

wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny, a postępowanie w powyższej 

sprawie toczy się według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. Sprawy w tym 

zakresie prowadzi na terenie miasta Straż Miejska.  

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat; 
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy; 
3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli; 
4. GOS a/a. 
 

Do wiadomości: 
Straż Miejska w Legnicy 
Al. Rzeczypospolitej 3 
 


